

Beskæftigelsesministeriet
Beskæftigelsesminister Troels Lund Poulsen

bm@bm.dk



Kære Troels Lund Poulsen

I dit svar af 11. juni 2018 vedrørende redegørelse fra Hillerød Kommune om manglende aktiv indsats for dagpengemodtagere beder du om en uddybende redegørelse for, hvordan Hillerød Kommune konkret vil sikre, at der gives aktiv indsats til dagpengemodtagere til tiden, herunder hvilke konkrete nye tiltag og initiativer, som kommunen har iværksat, hvordan vi vil følge op herpå og hvornår vi forventer at opfylde lovgivningens krav.

For at sikre, at der fremover gives aktiv indsats til dagpengemodtagere til tiden, skal kommunen dels sikre en hurtigere indsats og dels etablere flere tilbud. Kommunen vil sikre en hurtigere indsats ved at inddrage aktiveringsmuligheden tidligere i kontaktføreløbet. Hillerød Kommune har i dag i den første del af kontaktføreløbet fokus på jobsøgning, men vil fremover orientere de ledige om ret og pligt-aktivering ved den første jobsamtale. Herved sikres det, at såvel borger som konsulent har større fokus på aktivering. Der vil i den forbindelse være særlig fokus på muligheden for selvfunden praktik/løntilskud.

Konkret er følgende initiativer iværksat:

- *Der tilføres pr. 1. august 2018 en opnormering til dagpengeteamet, som skal understøtte rettidigheden i samtalerne (og indirekte også den rettidige aktivering). Der er desuden tilført øvrige interne ressourcer i form af 7-10 timer pr. uge.*
- *Der er udarbejdet interne arbejdsgange, der har til formål at optimere antallet af rettidigt afholdte samtaler.*

Herudover vil der blive åbnet op for flere konkrete aktiveringsmuligheder. Jobcentret har i dag primært fokus på virksomhedsnær aktivering (virksomhedspraktik/løntilskud) og ordinære uddannelsesforløb. Denne prioritering vil blive opretholdt, men for at sikre den nødvendige volumen, vil det være nødvendigt at udvide med øget brug af vejledningsforløb.

Byrådssekretariatet

Dato 06-07-2018

Hillerød Kommune
Trollesmindealle 27
3400 Hillerød

Tlf. 7232 0000
Fax 7232 3213
www.hillerod.dk

Sag 18/6995

Konkret vil følgende initiativer blive iværksat:

- *Øget fokus på at motivere borgerne til selv at finde praktikker og løntilskud ligesom der er øget fokus på at formidle borgerne til virksomhedskonsulent, der kan bistå med at finde praktik- og løntilskudspladser.*
- *Iværksættelse af interne jobklubber med opstart snarest muligt. Jobklubberne har, udover at være et aktiveringstilbud, til formål at motivere og hjælpe borgerne i retning af arbejdsmarkedet, evt. via praktik og løntilskud.*
- *Etablering af særligt tilbud hos anden aktør, hvor udvalgte borgere med særligt behov kan få hjælp til at udfylde CV og til at lave en kvalificeret ansøgning. Dette forløb er i gang.*
- *Etablering af forløb hos anden aktør om særlig intensiv indsats for borgere med varighed over 52 uger. Dette forløb er igangsat*
- *I samarbejde med kommunens erhvervshus C4, afholdes i efteråret det andet af 2 jobmatch-forløb.*

Jobcentret vil, dels via Jobindsats og dels via eget sagsbehandlingssystem (Workbase), løbende følge op på indsatserne. Der vil her være særligt fokus på at rettidigheden overholdes i forhold til såvel aktiveringsindsatsen som samtaler.

Jobcentret forventer at iværksættelsen af ovenstående initiativer vil være tilstrækkeligt til at sikre at lovgivningen overholdes. Initiativerne forventes fuldt implementeret i løbet af 3. kvartal 2018. Det er således forventningen, at resultaterne vil kunne ses når og hvis, der trækkes en ny statistik vedr. 2. halvår 2018. Jobcenter Hillerød har med baggrund i egne erfaringer og ministeriets statistik på området ingen forventning om, at man kan nå en rettidighed på 100 %, men forventer at tal for perioden fra 2. halvår 2018 og frem vil vise, at Hillerød Kommune ligger over landsgennemsnittet i forhold til andelen af rettidig aktivering.

Afslutningsvis skal Hillerød Kommune pege på, at de seneste ledighedstal fra Danmarks Statistik tyder på, at den intensiverede samtalehyppighed for dagpengemodtagere har båret frugt. Således oplever kommunen i øjeblikket en mere positiv udvikling i ledigheden end landet som helhed, jfr. nedenstående tabel baseret på de seneste ledighedstal fra 29. juni.

Udviklingen i ledigheden for dagpengemodtagere i maj 2018 i forhold til maj 2017 hhv. april 2018:

	Udvikling:	
	2017-18	April 18- Maj 18
Hele landet	-3,4%	0,5%
Region Hovedstaden	-2,8%	2,5%
Landsdel Nordsjælland	-2,5%	3,9%
Hillerød	-10,8%	-1,4%

Med venlig hilsen

Kirsten Jensen
Borgmester